ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MƯỜNG TÈ

Số:         /UBND-VX

V/v tuyên truyền và hưởng ứng

tham gia Cuộc thi ảnh nghệ

thuật cấp Quốc gia “Tự hào

một dải biên cương” lần thứ III

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mường Tè, ngày      tháng 4 năm 2024

Kính gửi:

- Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1151-CV/HU ngày 29/3/2024 của Huyện ủy

Mường Tè về việc tuyên truyền và hưởng ứng tham gia Cuộc thi ảnh nghệ thuật

cấp Quốc gia “Tự hào một dải biên cương” lần thứ III.

Chủ tịch Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Các cơ quan, ban, ngành, đoàn thể huyện và UBND các xã, thị trấn trên

cơ sở chức năng, nhiệm vụ được giao triển khai một số nội dung sau:

- Tăng cường công tác thông tin tuyên truyền trên các phương tiện thông

tin đại chúng; Trang thông tin điện tử huyện, trên Internet, Zalo, Facebook,

Fanpage…, trên hệ thống đài truyền thanh các xã, thị trấn; loa truyền thanh bản,

khu phố….Nhằm thu hút sự quan tâm, hưởng ứng tích cực của các cơ quan, đơn

vị, cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân trên địa bàn huyện Mường Tè

hưởng ứng tham gia Cuộc thi ảnh nghệ thuật cấp Quốc gia “Tự hào một dải biên

cương” lần thứ III. Đồng thời, quảng bá về vẻ đẹp, tiềm năng của các tuyến biên

giới, góp phần nâng cao nhận thức của quần chúng Nhân dân về vị trí, vai trò

của các tuyến biên giới trong sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc.

- Tăng cường vận động, khuyến khích các tầng lớp Nhân dân, nhất là

những người yêu thích nhiếp ảnh đang sinh sống, làm việc, học tập trong và

ngoài địa phương tích cực tuyên truyền, hưởng ứng tham gia Cuộc thi ảnh nghệ

thuật cấp Quốc gia “Tự hào một dải biên cương” lần thứ III, theo phương thức

và thời gian gửi tác phẩm cụ thể:

+ Phương thức tham gia: Tác giả gửi tác phẩm trực tiếp tại website:

http://www.anhnghethuatbiengioi2024.com.

+ Thời gian nhận tác phẩm dự thi: Từ ngày 15/3/2024 đến hết ngày

15/8/2024.

(có Thể lệ gửi kèm)

2

2. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin huyện chủ trì, phối hợp với Trung tâm

Văn hóa, Thể thao và Truyền thông huyện tổng hợp kết quả tuyên truyền báo

cáo UBND huyện trước ngày 25/11/2024 để báo cáo Thường trực Huyện ủy

đảm bảo theo quy định.

Căn cứ nội dung Công văn này, Chủ tịch UBND huyện yêu cầu Thủ

trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn nghiêm

túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Huyện ủy;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (đ/c Giang);

- Trang Thông tin Điện tử huyện;

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Trường Giang

		2024-04-03T11:00:56+0700

		2024-04-03T15:06:42+0700

		2024-04-03T15:06:42+0700

		2024-04-03T15:06:42+0700